
CZ: SOLSTRE – NÁVOD K POUŽITÍ 
Zahradní solární lampička 

Zahradní solární lampička z odolného plastu je určena pro dekorativní osvětlení zahrady nebo 

balkonu. Je napájena sluneční energií a nevyžaduje žádný externí zdroj elektřiny. Lampička je 

vybavena vypínačem ON/OFF. LED dioda není vyměnitelná. Dobíjecí baterii lze vyměnit pouze za jinou 

dobíjecí baterii, nikoli za běžnou jednorázovou baterii. 

 

OBSAH BALENÍ A INSTALACE PRODUKTU 

 

 



1. Přepněte tlačítko ON/OFF na základně do polohy „ON“. 

2. Připevněte plastový kryt. 

3. Vložte a upevněte tyč. 

4. Vyjměte kolík z konce tyče. 

5. Vložte kolík na spodní konec tyče. 

6. Zapíchněte sestavenou lampu do země. 

 

JAK SOLÁRNÍ SVĚTLO FUNGUJE 

Během dne solární panel přeměňuje sluneční světlo na energii, která se ukládá do dobíjecí baterie. 

V noci se lampa automaticky zapne a využívá uloženou energii. 

Doba svícení závisí na geografické poloze, povětrnostních podmínkách a sezónní dostupnosti světla. 

 

VÝBĚR IDEÁLNÍHO MÍSTA 

Vyberte venkovní místo, kde solární panel přijímá alespoň 6 hodin přímého slunečního světla denně. 

Vyhněte se zastíněným místům, protože omezují nabíjení baterie a zkracují dobu svícení. 

Není vhodné instalovat lampu v blízkosti jiných světelných zdrojů (např. pouličního osvětlení), protože 

to může zabránit automatickému zapnutí lampy. 

Lampa se dá také nabíjet venku přes den a používat uvnitř v noci. 

 

DŮLEŽITÉ: PRVNÍ POUŽITÍ 

Po přepnutí tlačítka ON/OFF do polohy „ON“ se světelný senzor postará o automatické zapnutí lampy 

v noci. 

Jakmile se setmí, lampa se rozsvítí pomocí energie uložené v baterii. 

Pro vypnutí lampy a úsporu energie opět stiskněte tlačítko ON/OFF. 

Pokud se lampa po minimálně 6 hodinách nabíjení přes den v noci sama nezapne, zkontrolujte: 

1. Je tlačítko ON/OFF v poloze „ON“? 

2. Je baterie správně zapojena a dobře připojena k terminálu? 

3. Je lampa umístěna na slunném místě a solární panel má přístup k přímému slunečnímu 

světlu? 

4. Pokud váš model nemá vypínač ON/OFF, před prvním použitím odstraňte ochrannou záložku 

baterie. 

 

OPATŘENÍ 

1. Solární lampa je určena k aktivaci při nízkém osvětlení. Vyhněte se umístění blízko silných 

světelných zdrojů, jako jsou světla na verandě nebo pouliční osvětlení, protože to může 

zabránit jejímu automatickému zapnutí. 

2. Ačkoliv byla baterie nabita výrobcem, mohla během přepravy ztratit část energie. Pro 

optimální výkon nechte lampu nabíjet celý den na přímém slunci před prvním použitím. 

3. Povrch solárního panelu udržujte čistý. Prašný nebo znečištěný panel snižuje účinnost 

nabíjení. 

 



VÝMĚNA BATERIE 

• Pokud lampa po dlouhodobém používání přestane fungovat, může být potřeba vyměnit 

dobíjecí baterii. 

• Otevřete přihrádku baterie a vyměňte ji za novou dobíjecí baterii stejného typu. 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Tento výrobek je určen pouze pro dekorativní účely. 

• Před použitím se ujistěte, že výrobek není poškozený. Poškozené výrobky nepoužívejte. 

• Udržujte lampu mimo dosah plamenů, zdrojů tepla nebo hořlavých materiálů. 

• Není to hračka – uchovávejte mimo dosah dětí. 

• Čistěte pouze měkkým suchým hadříkem. 

 

NÁVODY K RECYKLACI A ODSTRANĚNÍ: 

 

 

 

 
 

 

 

 

Toto označení znamená, že výrobek nesmí být vyhozen jako běžný domácí odpad po celé EU. Abyste předešli 

možným škodám na životním prostředí nebo lidskému zdraví z nekontrolované likvidace odpadu. Recyklujte 

odpovědně k podpoře udržitelného využívání materiálních zdrojů. Chcete-li vrátit použitý zařízení, použijte 

systém odběru a sběru, nebo kontaktujte prodejce, od kterého jste produkt zakoupili. Prodejce může přijmout 

výrobek k ekologicky bezpečnému recyklování. 

Prohlášení výrobce, že výrobek splňuje požadavky příslušných směrnic EU. 

 


